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Det är en slags blandning av golf, krocket 
och fotboll skulle man kunna säga, och spel-
planen ligger på betesmark och i naturen kring 
gårdarna. Vi pratar om ”Farmers Golf”. Nu 
när denna något udda sport har hittat fram 
till Sverige kallar vi det för ”bonnagolf ”. Susse 
Svensson på Hallandsboda Bed&Breakfast i 
Blekinge har nu invigt Sveriges första bonna-
golfbana. 

– Det var mina holländska gäster som tip-
sade mig om detta, säger Susse Svensson.

– Fösta gången jag hörde talas om det skrat-
tade jag och tyckte det var lite vansinnigt, men 
det fastnade och jag kollade upp den holländ-
ska webbidan och tog kontakt med dem som 
startade det.

Spelet går till som så att man delar upp 
deltagarna i två lag, med maximalt fem perso-
ner i varje lag. En klubba och en boll per lag. 
Klubban består av en holländsk träsko på trä-
skaft, och bollen i plast är stor som en fotboll 
ungefär. Utslaget fungerar som vid vanlig golf, 
och de som kommer längst bort ifrån hålet 
får fortsätta tills de kommer förbi det andra 
laget. Banan består av tio hål och får ta som 
mest två timmar att gå runt. Minst slag under 
rundan vinner. 

I Holland har sporten gjort succé. Det hålls nationella mäster-
skap och på bara två år har antalet banor ökat från noll till 
hela 80 stycken. I Sverige HAR nu landets första bana INVIGTS, 
på Hallandsboda i Blekinge.

Enkla regler, lättsamma former och att det inte 
tar hela dagen i anspråk, kan vara anledningen 
till aktivitetens stora framgångar i Holland. 
Och nu är det alltså Sveriges tur. 

– Det är en kul grej som passar bra in på 
gårdarna. Det innebär inga stora kostnader 
i markberedning utan man bygger runt det 
man har. Det enda man egentligen behöver 
göra är att ha koll så att gräset inte blir alldeles 
för högt.

Klubbor, bollar och flaggor beställs från 
Holland, och sedan behövs hinkar till hål. 
Och mark, såklart. Till en 10-hålsbana är det 

Bonnagolf är en populär sport i Holland som 

drar storpublik. Här görs det upp i the Second 

Dutch Open Farmersgolf Tournament, 1-2 okto-

ber 2005. 

B o n n a g o l f

Den som ligger bakom bonnagolfen är den holländske lantbrukaren Peter Weenink.
– Jag uppfann bonnagolfen eftersom jag blev så frustrerad av att besöka en riktig golfbana och inte få spela på de riktiga 

greenerna utan att ha grönt kort. När jag kom hem därifrån, tänkte jag att mark är inget problem, det har vi. Och för att 
undvika att spendera hela dagarna åt att leta efter bollen, så fick det bli större bollar. Att göra greener är dyrt, så inga 
greener. Bara hål. Vi behövde tillverka en klubba som passade bollens storlek och en granne sa att han skulle ordna det. 
Han kom tillbaka med en holländsk träsko fastsatt på ett träskaft, vilket visade sig vara den ideala klubban för uppdraget. 
Bonnagolfen var född.

Första bonnagolfmatchen gick på påskdagen 1999. Grannarna utmanades och succén var ett faktum. Peter Weenink 
började kolla upp hur det fungerar att varumärkesskydda sin idé. Nu är Farmersgolf™ varumärkesskyddat i USA, Kanada 
och EU. 2003 var webbsidan klar, och sedan dess har allt fler gårdar anslutit sig. Idag finns det banor i både Holland, 
Belgien, Tyskland – och nu även i Sverige.

För mer info, se www.boerengolf.nl eller www.hallandsbodabedandbreakfast.se

lagom med sju hektar och på Hallandsboda 
kommer banan bland annat att gå genom 
kohagen, så här får man samsas med de lång-
håriga Highland cattle-korna. 

– Många gäster frågar efter aktiviteter runt 
gården, och vill man inte fiska eller cykla så 
kan detta vara ett roligt alternativ. Det kan 
också passa för personalgrupper som har team-
building.

Med holländarnas bonnagolfframgångar i 
åtanke, är det säkert bara en tidsfråga innan vi 
själva kommer att kora våra första svenska 
mästare!

bonnagolf
Hallandsboda först i  Sverige med


